
                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814  

 

 

 
 

Prot.n. Cotignola, 21/02/2022 

 
All’Assistente Tecnico Tarroni Gianni 

All’Albo  
Al Sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-137 

CUP: G19J21006380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture che prevede che per 
ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni 
aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del 
Procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
i               compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 





                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814  

 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 

VISTA la candidatura inoltrata dall’Istituto Comprensivo Don Stefano Casadio n.1058228; 
VISTA la nota autorizzativa prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 a seguito 
dell’approvazione e pubblicazione delle graduatorie regionali per un importo pari a  
€ 53.690,19; 
VISTE le delibere n.26 del Collegio dei docenti del 26/10/2021 e la delibera n.30 del Consiglio 
di Istituto del 28/10/2021 di adesione alla partecipazione all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021; 
VISTO il Programma annuale e.f. 2021, approvato con delibera n. 2 del 28/01/2021; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Prot. n. 10748 del 9/11/2021;  
VISTA la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 
VISTO Il bando rivolto alle figure interne/esterne all’Istituto per il Progettista prot.n. 1252 del 

22/01/2022; 

VISTA la candidatura assunta al Prot. n. 1648 del 28/01/2022; 
VISTO Il verbale della commissione giudicatrice delle istanze Prot.n. 2331 del 08/02/2022; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con Prot. n. 2925 del 19/02/2022; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami nei limiti 
previsti; 
CONSIDERATO che l’Assistente Tecnico Tarroni Gianni in servizio presso l’Istituzione 
scolastica “ISTITUTO ALBERGHIERO STATALE PELLEGRINO ARTUSI", Via M. Tarlombani 
7 48025 Riolo Terme (RA), a tempo indeterminato possiede i necessari requisiti professionali 
e di esperienza per l’affidamento dell’incarico di ESPERTO Progettista relativo al progetto in 
questione, documentati da curriculum vitae allegato alla domanda di partecipazione all’avviso 
di selezione; 
VISTA l’autorizzazione rilasciata dalla scuola di sevizio “ISTITUTO ALBERGHIERO STATALE 
PELLEGRINO ARTUSI" di Riolo Terme (RA) assunta al Prot. n. 2882 del 18/02/2022; 
VISTO l’art. 35 del CCNL 26/11/2007 prevede la realizzazione di collaborazione plurime; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 
in riferimento al progetto in questione, l’affidamento all’Assistente Tecnico Tarroni Gianni 

C.F. TRRGNN78L25D458C delle attività di progettista FESR per il progetto in epigrafe. 

Per lo svolgimento di tale incarico, il soggetto nominato riceverà un compenso complessivo 

massimo pari           a € 5369,02 onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 279 per un importo orario pari ad euro 14,50 Lordo 
Dipendente (ovvero euro 19,24 Lordo Stato), come stabilito dal CCNL 2018. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quale “progettazione” del progetto. Le attività di 

cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai  



                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814  

 

 

finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore 

effettivamente svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente 

costituito. 

I compensi saranno liquidati a conclusione delle attività e comunque solo a seguito dell’effettiva  

materiale assegnazione del budget assegnato a questa istituzione scolastica dall’autorità di 

gestione. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle 

vigenti disposizioni di legge. 

Ai sensi del D.lgs.196/2003 e ss.mm.ii. i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Istituto per 

le finalità strettamente connesse alla sola gestione del progetto. I medesimi dati potranno essere 

comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 

svolgimento del progetto o a verificare la posizione giuridico – economica del progettista. 

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. 

 

 

 

firmato digitalmente 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      - Paolo Taroni - 

  


		2022-02-21T09:31:48+0100
	TARONI PAOLO




